
 

1 

 

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 

CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 

SITE: www.fundacaofadex.org 

 

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA  

EDITAL - FADEX N° 013/2018  

(PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONCESSÃO DE BOLSA ESTÁGIO EM PROJETO INSTITUCIONAL E DE 

EXTENSÃO - HVU) 

 

 

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento a Pesquisa, Ensino, 

Extensão e Inovação - FADEX, no uso das atribuições legais e regimentais e em 

observância à Lei n° 9.784/99 RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado da primeira etapa (análise do histórico escolar) 

referente o processo seletivo simplificado para a concessão de bolsa estágio na área de 

medicina veterinária, para atuar, no desenvolvimento das atividades junto à Coordenação 

do projeto Institucional e de Extensão “Jornadas de Estudos em Medicina Veterinária” – 

HVU/UFPI. 

Clínica Grandes Animais – Turno da Manhã (Segunda à Sexta – 08h:00min às 12h:00min) 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO ANÁLISE DO 

HISTÓRICO 

ESCOLAR 

SITUAÇÃO 

011 Ycaro Kylldary Macêdo 8,21 Classificado 

 

Clínica Grandes Animais – Turno da Tarde (Segunda à Sexta – 14h:00min às 18h:00min) 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO ANÁLISE DO 

HISTÓRICO 

ESCOLAR 

SITUAÇÃO 

002 Juliana Brito Rodrigues 7,81 Classificado 

020 Bruna Rodrigues da Silva Rocha 7,48 Classificado 

022 Lucas Gonçalves da Silva 8,41 Classificado 

 

 

mailto:clsp.fadex@gmail.com


 

2 

 

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 

CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 

SITE: www.fundacaofadex.org 

Diagnóstico por Imagem: técnico ou tecnólogo em radiologia – Turno da Manhã (Segunda à 

Sexta – 08h:00min às 12h:00min) 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO ANÁLISE DO 

HISTÓRICO 

ESCOLAR 

SITUAÇÃO 

013 Eduarda Martins da Silva Oliveira 0,00 Desclassificado 

016 Ellenylton dos Santos Vieira 4,25 Desclassificado 

 

Diagnóstico por Imagem: técnico ou tecnólogo em radiologia – Turno da Tarde (Segunda à 

Sexta – 14h:00min às 18h:00min) 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO ANÁLISE DO 

HISTÓRICO 

ESCOLAR 

SITUAÇÃO 

001 Andressa Fernanda Leal da Silva Andrade 3,9 Desclassificado 

006 Iara Kaline de Sousa Gaspar  3,75 Desclassificado 

007 Ellen Sirqueira Lopes Gomes 3,4 Desclassificado 

009 Ricardo Linderberg da Silva Brasil 3,25 Desclassificado 

010 Jocelia dos Santos Vieira 4,25 Desclassificado 

014 Katiana Rodrigues Silva 8,3 Classificado 

017 Hayanna de Oliveira dos Santos 4,5 Desclassificado 

 

Diagnóstico por Imagem: técnico ou tecnólogo em radiologia – Turno da Manhã (Sábado e 

Domingo – 08h:00min às 12h:00min) 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO ANÁLISE DO 

HISTÓRICO 

ESCOLAR 

SITUAÇÃO 

003 Diego de Jesus Lima Barbosa 3,45 Desclassificado 

005 Yasmin Cristina Santos Ferreira 0,00 Desclassificado 

008 Ana Lygia Lemos Bastos 3,85 Desclassificado 

012 Márcia Santos Correia Lima 3,30 Desclassificado 

015 Keila da Silva Sousa 0,00 Desclassificado 

mailto:clsp.fadex@gmail.com


 

3 

 

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 

CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 

SITE: www.fundacaofadex.org 

Diagnóstico por Imagem: técnico ou tecnólogo em radiologia – Turno da Tarde (Sábado e 

Domingo – 12h:00min às 18h:00min) 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO ANÁLISE DO 

HISTÓRICO 

ESCOLAR 

SITUAÇÃO 

004 Ronald Givago Aires Nogueira do Nascimento 3,95 Desclassificado 

 

 

 

Teresina, 04 de Setembro de 2018. 

 

 

 

Profº Dr. Lívio Cesar Cunha Nunes 

Superintendente da FADEX 

 

mailto:clsp.fadex@gmail.com

